

হাপি

Happi

প্রতিষ্ঠান:	হাপিহাব প্ল্যাটফর্ম লিমিটেড
প্রতিষ্ঠাতা:	কাজী সাজিদুল হাসান, মোঃ ফজলুর রশীদ এবং মোঃ শাহাদাত মোল্লা
যাত্রা:	নভেম্বর, ২০২১
ইমাঞ্চি:	পরিবহন, লজিস্টিক এবং ই-কমার্স
ওয়েবসাইট:	www.happi.money and www.happihub.com

হাপিহাব প্ল্যাটফর্ম লিমিটেডের একটি ফিনটেক প্ল্যাটফর্ম হলো 'হাপি'। এ প্ল্যাটফর্মটি তাৎক্ষণিকভাবে ব্যাংক অ্যাকাউন্ট খোলা এবং ন্যানো লোন সেবা প্রদানের মাধ্যমে কাজ করে। এছাড়া, স্টার্টআপটির রয়েছে কাস্টমার পারচেজ রেওয়ার্ড অ্যাপ। এই রেওয়ার্ড ভিত্তিক সঞ্চয় অ্যাপটির মাধ্যমে গ্রাহক তার কেনাকাটার উপর রেওয়ার্ড পয়েন্ট বা উপহার পেয়ে থাকেন। রেওয়ার্ড পয়েন্ট পেতে হলে গ্রাহককে তাদের বিলের রসিদের ছবি এবং পণ্য/সেবার ছবি উভয় অ্যাপে আপলোড করতে হয়। পরবর্তীতে, যাচাইকরণ প্রক্রিয়া শেষে গ্রাহকগণ তাদের অ্যাপে একটি রেওয়ার্ড পয়েন্ট পায় যা মোবাইল টপ-আপের জন্য তারা ব্যবহার করতে পারেন। এছাড়া, কাস্টমার চাইলে উক্ত অ্যাপটি থেকে ভাউচার বা উপহার কার্ডও কিনতে পারেন। উল্লেখ্য, এই রেওয়ার্ড পয়েন্ট বা উপহারের মাধ্যমে গ্রাহকের ক্রয়ের ইচ্ছাকে আরও বাড়িয়ে দেয় যার ফলে গ্রাহক আরো বেশি ক্রয় করতে আগ্রহী হয়ে ওঠেন এবং পরোক্ষভাবে ব্যবসার সেলস্ বৃক্ষি পায়।

অর্থনৈতিক পরিসর হাপি'র কাস্টমার পারচেজ রেওয়ার্ড অ্যাপটির মাধ্যমে গ্রাহকের ২ কোটি টাকারও বেশি সঞ্চয়কে সহজতর করেছে। একই সাথে হাপি তার পারচেজ রেওয়ার্ডের সেলস্-কে প্রায় ৩০ শতাংশ বাড়িয়েছে যা একটি স্টার্টআপ হিসেবে তাদের জন্য একটি বিরাট অর্জন। হাপিপির লক্ষ্য হলো ২০২৬ সালের মধ্যে অন্তত ২০ শতাংশ ব্যাংকসেবাহীন জনসাধারনের কাছে তার সেবাগুলোকে পৌছে দেওয়া। অভ্যন্তরীণ তথ্য অনুযায়ী গত মে ২০২৪ পর্যন্ত প্রতিষ্ঠানটির গ্রস মার্চেন্ডাইজ ভ্যালু বা GMV এর পরিমাণ প্রায় ২ লাখ টাকা। উক্ত প্রতিষ্ঠানের কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রাপ্ত তথ্য অনুযায়ী প্রতিষ্ঠানটির বর্তমান ভ্যালুয়েশন প্রায় ২৪ কোটি টাকারও বেশি।

MAKE UNLIMITED SAVINGS ON
EVERY PURCHASE



GET IT ON Google Play



ব্যাস্তি হাপি প্ল্যাটফর্মটি এখন পর্যন্ত ৬০ হাজারের বেশি গ্রাহককে সেবা প্রদান করার পাশাপাশি ১০০টিরও বেশি বিভিন্ন ব্র্যান্ডের সাথে কাজ করেছে। এর বাইরেও স্টার্টআপ হাপি এ পর্যন্ত ২৯টি কর্পোরেট ক্লায়েন্টকে তার ব্যাংকিং সেবা প্রদান করেছে। আর্থিক খাতে ঢাকা ব্যাংক পিএলসি এবং মাস্টারকার্ড ইনকর্পোরেটেডের সাথে স্ট্যাটেজিক পার্টনারশীপের মাধ্যমে হাপি তার ব্যাংকিং দক্ষতা এবং প্রযুক্তিগত দক্ষতাকে আরো বৃক্ষি করতে সক্ষম হচ্ছে।

অর্জন ২০২১ সালে আইডিয়া প্রকল্প থেকে হাপিহাব প্ল্যাটফর্ম লিমিটেড ১০ লক্ষ টাকার অনুদানের অনুমোদন পায়। এছাড়া, টেনিটি স্টার্টআপ ইনকিউবেশন প্রোগ্রাম এবং এঙ্গেল ইনভেস্টর এর মাধ্যমে স্টার্টআপটি প্রায় ১.২ কোটি টাকা ব্যবসায় বিনিয়োগ করেছে।

টার্গেট গুপ সকল শ্রেণির জনসাধারন।

অপারেশন এরিয়া ঢাকা, বাংলাদেশ।

জনবল ১০ জন।

Happi

Happi

Company	: Happihub Platform Limited
Founder	: Kazi Sazidul Hasan, Md Fazlur Rashid, and Md Shahadat Mollah
Since	: November, 2021
Industry	: Transportation, Logistics and E-Commerce
Website	: www.happi.money and www.happihub.com

Happi is a fintech platform of Happihub Platform Limited. This platform works by instantly opening bank accounts and providing nano loan services. Besides, the startup has a customer purchase rewards app. Through this rewards-based savings app, customers get reward points or gifts on their purchases. To earn reward points, customers need to upload their bill receipt image and product/service image to the app. Later, after the verification process customers get a reward point in their app which they can use for mobile top-ups. Besides, customers can also buy vouchers or gift cards from the app. Notably, these reward points or gifts increase the customer's desire to purchase, thereby increasing the customer's desire to purchase more and indirectly increasing the business's sales.

Financial Status Over BDT 2 crore in savings have been made possible for customers using Happi's Customer Purchase Rewards app. Happi has also seen a 30 percent rise in sales for its partner brands, which is a significant accomplishment for the company. By 2026, Happi hopes to have connected with at least 20% of the unbanked population. Internal data indicates that the company's gross merchandise value (GMV) as of May 2024 was approximately 2 lakh taka. The startup authorities have received information indicating that the startup's current valuation exceeds BDT 24 crore.

MAKE UNLIMITED SAVINGS ON EVERY PURCHASE



Expansion The Happi platform has served more than 60,000 customers so far and has worked with more than 100 different brands. Apart from this, Startup Happi has provided its banking services to 29 corporate clients till now. In the financial sector, Happi is able to further enhance its banking capabilities and technological capabilities through strategic partnerships with Dhaka Bank Plc and Mastercard Inc.

Achievement Happihub Platform Limited was awarded a BDT 10 lakh grant from the iDEA project in 2021. In addition, the startup has received funding from angel investors and the Tenity Startup Incubation Program totals about Tk 1.2 crore.

Target Group All

Operation Area Dhaka, Bangladesh.

Human Resources 10 Employees